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Vastauksia Rakennustiedon ympäristöluokituksen 
ajankohtaispäivän 29.10.2025 ennakkokysymyksiin 

 

Ennakkokysymys: Mitä pidätte tärkeimpinä vaatimuksina rakennustuotteille, esim. 
onko tuotteen M1-luokitus sellainen, mikä suoraan viestii tuotteen 
yhteensopivuudesta YL-kohteisiin? 

YL-luokituksessa huomioidaan myös muita rakennusmateriaalien luotettavia emissiosertifikaatteja kuin M1-

luokitus. M1-luokituksen saanutta tuoteta voi hyvin markkinoida ”Rakennustiedon ympäristöluokitus tai YL-

luokitus yhteensopivana”. 

Ennakkokysymys: Kuinka laskea hiilijalanjälki esim. Ilmanpuhdistimien HEPA 
suodattamille (sisältää lasikuitua) mutta myös IV laitteissa käytettäviä kangas 
suodattimia (EU 5 EU 7 luokat, NYKYÄÄN KUTSUTAAN PM1 PM 2.5 PM 4 PM 10 JA x 
% esim.)?  

Ilmansuodattimien hiilijalanjäljen voi halutessaan laskea suodattimen EPD-tietojen avulla. Suodattimen 

suositeltu vaihtoväli voi vaikuttaa laskentaan, mutta normaalisti vaikutus ei ole näkyvä. 

Ennakkokysymys: Luokitus ja siihen liittyvä YL-työkalu auttavat esimerkiksi 
rakennuksen sisäilman laadun varmistamisessa" MITÄ TÄMÄ TARKOITTAA 
KONKREETTISESTI? 

YL-luokituksessa on sekä Hanke- että Käyttö-kriteeristössä kriteereitä rakennuksen sisäilman lämpötilan, 

suodatustason ja ilmamäärien suhteen, asuinrakennuksissa erityisesti myös esimerkiksi liesikuvun sieppaus-

kyvyn osalta. Samoin sisäilmastoon vaikuttavat valaistusolosuhteet ja luonnonvalon määrä sekä rakennuksen 

akustiset ominaisuudet. Näiden kriteerien vaatimusten toteuttamisella pyritään määräystasoa parempaan 

sisäilmastoon. 

Ennakkokysymys: Kuinka varmistatte tai laskette kangassuodattimille ja/tai HEPA 
suodattimille "energiakulutuksen" ? Kangas/lasikuitusuodatin vaatii "energiaa" ja 
mitä enemmän se tukkeentuu niin IV-koneen moottorin tehoa pitää nostaa ja näin 
ollen energiankulutus voi nousta jopa huomattavasti?  

YL-luokituksessa on kriteereitä, joihin niitä tavoittelevat toimijat tuottavat laskentamateriaalia, jota auditoija 

arvioi. Suodattimilla on suositeltava likaantumisaste, jonka kautta likaantuneen suodattimen vaikutus 

ilmanvaihtokojeiston energiankulutukseen on laskettavissa. Liiaksi likaantuneen tai rikkoutuneen 

suodattimen vaikutukset rakennuksen energiankulutukseen ovat vikatilanteita, joita ohjataan esimerkiksi 

taloautomaatiolla tai kulutusseurannalla. 

 


